Poncellum de Ursinis (1) presentem et acceptantem et Busillum de Branchasiis, licet absentem tamquam presentem;

secundo duos auditores curie camere apostolice, videlicet venerabiles et circumspectos viros dominos

Angelum de Ballionibus (2) doctorem { in decretis presentes;  
et Germanum Florentii (3) licentiatum

(1) Mart. et Durand Thes. nov. II, 1373: Poncello et Paulo quondam domini Francisci de Ursinis filiiis.... testibus, Rome 1407 die ultima Julii.

(2) Auch auf dem Konstanzer Konzil, Stühr l. c. S. 45; bei Mart. et Dur. Thes. nov. II 1276: A. de B. de Perusio, prior S. Donati de Jernia (?).

(3) Am 13. Mai 1409 als Zeuge gegen die Päpste verhört; Ottob. 111 fol. 356.

item tres advocatos ad proponendum et allegandum omnia et singula, que in presenti causa proponenda et alleganda fuerint, videlicet venerabiles viros dominos

|  |             |
|--|-------------|
| Symeonem de Perusio (1)                                | } presentes |
| Nicolaum de Montegulo de Sarra-                        |             |
| zana (2) legum doctorem et Ardicinum<br>de Novaria (1) |             |

item tres procuratores sive promotores aut instigatores sive sollicitatores et prosecutores ad procurandum, promovendum, instigandum et sollicitandum ac prosequendum omnia et singula, que pro expeditione presentis cause necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna, videlicet providos viros magistros

|  |                             |
|--|-----------------------------|
| Johannem de Scribanis (3)                        | } presentes et acceptantes; |
| Bertoldum de Wildungen (4)<br>et Johannem Bullet |                             |

item sex notarios ad omnia et singula dicta, facta, proposita et allegata in presenti causa conscribendum, et acta huiusmodi cause in publicam formam redigendum et alia faciendum, que eorum officium requireret, videlicet nos

(1) In Konstanz Stühr S. 50, 51; diese Zeitschr. 1894, S. 393.

(2) Ottob. 111. fol. 236. N. de Montigallo de Sarzana. Die Namen sind durchweg in den Handschriften sehr entstellt.

(3) Auch in Konstanz Procurator Stühr S. 47. Vat. Arch. Div. Cam. 2 f. 13: Die 9 Julii 1408 circumspectus vir magister Johannes de Scribanis de Placentia procuratur fisci domini nostri pape dicto fiscali nomine petivit citari specificie omnes et singulos comprehensos generaliter in sententia privatos et declaratos privatos dignitatum, beneficiorum, monasteriorum, ecclesiarum et officiorum... ad videndum et audiendum privationem...

(4) Cfr. Finke, Forschungen u. Quellen S. 140 Anm. Vat. Reg. Lat. 127 fol. 137: B. de W. clericus Magunt. dioc. licenciatus in iure erwähnt, Viterbo 25 Januar 1406.

|   |   |           |
|---|---|-----------|
| <p>Petrum de Gualfredinis de Verona (1), secretarium apostolicum</p> <p>Angelum de Reate (2), notarium camere apostolice et scriptorem et abbreviatorem litterarum apostolicarum</p> <p>Petrum Guarnerii, secretarium domini cardinalis de Thureyo</p> <p>Jacobum Brebant (3), secretarium domini Albanensis</p> <p>Albertum Swarte, secretarium domini cardinalis de Ursinis</p> <p>Conradum Coper, sacri palatii apostolici caesarum notarium</p> | } | presentes |
|---|---|-----------|

dans et concedens insuper ipsa sancta et universalis synodus sive sacrum generale consilium unanimiter et concorditer predictis promotoribus ac instigatoribus et eorum cuilibet in solidum, ita eciam quod occupantis conditio potior non existat, sed quod unus eorum inceperit, alter prosequi, mediare possit et finire, plenam licentiam, potestatem et auctoritatem ac mandatum speciale in presenti causa unionis ecclesie, fidei et scismatis agendi eamque defendendi, promovendi et sollicitandi ac in ea libellum seu libellos et quascunque petitiones summarie dandi necnon ponendi et articulandi, articulos quoque datos specificandi, declarandi et corrigendi ac contra duos contententes de papatu crimina et defectus proponendi, allegandi et probandi ac proponi et allegari faciendi coram ipsa sancta et universali synodo et ipsorum contententium et cuiusque eorum con-

(1) Offenbar derselbe, der M. et D. Ampl. Coll. VII 937 vorkommt als P. de Gualfredinis de Bona!.

(2) In Konstanz Stühr S. 40. Reg. Vat. 339, fol. 41: Alexander V giebt dem Magister A. d. R. secretario nostro Geleitsbrief ad nonnullas mundi partes pro nostrorum et E. R. negociorum explicatione. Dat. Bononie VI Kal. Marcii a. I.

(3) Mansi 27, 165: Jacobus de Bribant, clericus de Insula Tornacensis diocesis, publicus apostolica et imperiali autoritate notarius.

tumaciam semel et pluries accusandi et accusari faciendi ipsosque contumaces declarari petendi necnon producendi testes, litteras, scripturas, instrumenta et quecumque alia probationum genera, ipsosque testes examinari ac commissarios super hoc per ipsam sanctam (1) synodum deputari et ipsorum testium dicta et depositiones publicari, etiam dilaciones et prorogaciones quascunque petendi et obtinendi, sententias tam interlocutorias quam diffinitivam ferri (2) petendi et audiendi et generaliter omnia alia et singula dicendi, gerendi, exercendi et faciendi, que in dicta causa necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna et que deputatis ad similia officia quomodolibet competere dinoscuntur, si etiam maiora essent expressis, etiam si forent talia, que mandatum exigent magis speciale quam presenti est expressum; ac similiter concedens ipsa sancta synodus aliis suis officariis supradictis et eorum cuilibet in solidum plenam licentiam ac mandatum et auctoritatem faciendi, dicendi, gerendi et exercendi omnia et singula, que necessaria fuerint seu quomodolibet oportuna in huiusmodi officiis, ad que sicut premittitur deputati sunt, etiam si forent talia, que mandatum exigent magis speciale, eciam tali modo quod preoccupantis conditio peior (3) non existat, sed quod unus eorum in suo officio inceperit, alter in eodem secum deputatus id prosequi poterit, mediare et finire, volensque dicta sancta synodus firma, grata et rata habere et tenere omnia et singula, que per huiusmodi officarios deputatos seu eorum aliquem in huiusmodi suis officiis acta, gesta, facta, proposita seu allegata fuerunt et quomodolibet ordinata. Quorum quidem officiariorum nomina supra scribuntur, statim ibidem publice ac alta et intelligibili voce per venerabilem virum dominum Franciscum de Pizzelpassis (4)

(1) Ottob. 111: sententiam sinodi.

(2) ebenda fieri.

(3) peior

(4) Aus Bologna, litt. apost. scriptor; er ging am 16. Sept. 1408 mit Antonius de Reate, sacre theol. professor et procurator ordinis

per sacrum generale concilium ad hoc deputatum lecta fuerunt et publicata. Statimque post publicationem huiusmodi omnes et singuli officarii supranominati et deputati ibidem coram sacra et universali synodo seu generali concilio presentialiter comparentes, duobus exceptis videlicet Busillo de Branchasiis et domino Angelo de Ballionibus supradictis, in manibus reverendissimi in Christo patris et dominis Guidonis miseratione divina episcopi Penestrini, vulgariter dicti Pictaviensis, tamquam antiquioris et prioris dominorum episcoporum cardinalium in ipsa sancta synodo personaliter existentis et recipientis nomine eiusdem sancte synodi in hoc legitime consentientis, sponte iuraverunt unus successive post alium ad sancta Dei evangelia, tactis per eos et eorum quemlibet scripturis sacrosanctis, huiusmodi officia, ad que deputati sunt, legaliter et fideliter facere et exercere ac secreta tenere, que in secreto tenenda fuerint, donec de mandato sacri generalis concilii aut alias licite possent publicari.... Et extunc incontinenti sacrum generale concilium sive sancta synodus mandavit et commisit nobis notariis deputatis presentibus et intelligentibus huiusmodi litteras et instrumenta in actis presentis cause redigi, conscribi seu registrari, statuens et decernens auctoritate sua sic per nos conscriptis et registratis ubilibet fidem plenariam tamquam originalibus adhibendam....

Aus dem Protokoll der zweiten Sitzung: Cod. Ottob. 2356 fol. 42<sup>v</sup> ff.; Cod. Ottob. 111, fol. 258 ff.

Die Mercurii vicesimaseptima mensis Marci supradicta sancta et universalis synodus... volens adhuc certos alios pro in tam ardua causa agendorum convenientiori expeditione officarios deputare et prioribus deputatis adiungere, ita quod per hoc nullus per prius constitutus a suo censeatur officio revocatus, melioribus modo et via, quibus potuit, constituit, deputavit, ordinavit et adiunxit primo

---

minorum als Gesandter der Cardinäle von Pisa nach Ungarn, um die Einladungsschreiben zum Konzil zu überbringen. Cod. Ottob. 111, fol. 29.

unum advocatum, videlicet venerabilem et circumspectum virum dominum

Bartholomeum de Montegontio, legum doctorem (1);  
item unum procuratorem sive promotorem, videlicet providum virum magistrum Henricum de Monteleone (2);  
item quinque notarios et scribas una cum *nobis* alias deputatis, videlicet honorabiles et discretos viros